
ESTADO DO CEARÁ r imanentecit

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

pEREuRco \ ,es)  LPL

AVISO DE LICITAÇÃO 

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE — A Comissão 
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Pereiro, localizada na Rua Marta Silveira 
Maciel, n° 04, Centro, e-mail: pmplicitapereiro@gmail.com, comunica aos interessados que no 
dia 11 DE OUTUBRO DE 2023, 09:00HS, estará abrindo licitação na modalidade PREGA0 
ELETRôNICO N° 2809.01/2023-SRP, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS DESTINADO 
AQUISIÇÃO DE BRINQUEDOS EDUCATIVOS, PEDAGÓGICOS E INTERATIVOS, EM 
ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DOS CENTROS E ESCOLAS DA EDUCAÇÃO 
INFANTIL DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DESPORTO DO 
MUNICÍPIO DE PEREIRO-CE, TUDO CONFORME ANEXO I. 0 edital completo estará 
disponível no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de atendimento ao 
público, de 07:00 As 11:00HS, ou pelos os sites: wvvw.b11.org.br, ou pelo PORTAL DAS 
LICITACOES: http://municipios.tce.ce.gov.br/tce-municipios/. PEREIRO-CE, 28 DE 
SETEMBRO DE 2023. ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ - Pregoeiro. 

PEREIRO-CE, 28 DE SETEMBRO DE 2023. 

ERMILSON DOS QUEIROZ 

CNPJ: 07.570.518/0001-00 I.EST: 06.920.250-8 
Rua Marta Silveira Maciel, n° 04— Centro — Pereiro — CE 

(88) 3527-1250 / 3527-1260 



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE I EXECUTIVO DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1198/2023 - 29/09/2023 

• 

• 

_ 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO - LICITAÇÃO AVISO DE LIÇITAÇÂO - PREGÃO 

ELETRÔNICO 09.0112023-SRP 

AVISO DE LICITAÇÃO 

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE — A Comissão Permanente de Licitação da 
Prefeitura Municipal de Pereiro, localizada na Rua Marta Silveira Maciel, n° 04, Centro, e -mail: 
pmplicitapereiro@gmail.com, comunica aos interessados que no dia 11 DE OUTUBRO DE 2023, 09:00HS, estará 
abrindo licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N° 2809.01/2023 -SRP, cujo objeto é o REGISTRO DE 
PREÇOS DESTINADO AQUISIÇÃO DE BRINQUEDOS EDUCATIVOS, PEDAGÓGICOS E INTERATIVOS, EM 
ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DOS CENTROS E ESCOLAS DA EDUCAÇÃO INFANTIL DE 
RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DESPORTO DO MUNICÍPIO DE PEREIRO -CE, TUDO 
CONFORME ANEXO I. 0 edital completo estará disponível no endereço acima, a partir da data desta publicação, no 
horário de atendimento ao público, de 07:00 As 11:00HS, ou pelos os sites: www.b11.org.br, ou pelo PORTAL DAS 
LICITACOES: http://municipios.tce.ce.gov.britce-municipios/. PEREIRO-CE, 28 DE SETEMBRO DE 2023. ERMILSON 
DOS SANTOS QUEIROZ - Pregoeiro. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO LICITAÇÃO - AVISO DE REVOGAÇÂO 
ELETRÔNICO 4309.01/2023-5RP 

AVISO DE REVOGAÇÃO 

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE — SECRETARIA MUNICIPAL 
URBANISMO. REVOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 1809.01/2023 -SRP. A COMISSÃO DE LICI • • . 

^ SEDE NA RUA MARTA SILVEIRA MACIEL, N° 04, CENTRO, PEREIRO/CE AIL: 
PMPLICITAPEREIRO@GMAILCOM, COMUNICA PARA CONHECIMENTO DOS LICITANTES E DE QUEM MAIS 
POSSA INTERESSAR QUE A LICITAÇÃO SUPRAMENCIONADA, TENDO POR OBJETO 0 REGISTRO DE PREÇOS 
PARA A AQUISIÇÃO DE CAMERAS DE MONITORAMENTO, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E 
URBANISMO DO MUNICÍPIO DE PEREIRO/CE, TUDO CONFORME ANEXO 1, FOI REVOGADA POR RAZOES DE 
INTERESSE PÚBLICO DECORRENTE DE FATO SUPERVENIENTE DEVIDAMENTE COMPROVADO, A PARTIR DA 
PUBLICAÇÃO DESTE ATO FICA ABERTO 0 PRAZO RECURSAL DE 5 DIAS ÚTEIS. PEREIRO/CE, 28 DE 
SETEMBRO DE 2023. ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ — PREGOEIRO. 

SECRETARIA MUN M„ s4 

EXTRATO DO ADITIVO 

ENTO- 1-1C4A-.:g4I5:—EXTRATO DO ADITIVO PREGÃO 
° 2802.01/2023,SRP 

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE — A SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO 
do MUNICÍPIO DE PEREIRO - CE torna público o Extrato do Primeiro Aditivo Contratual n° 29.03.01/2023, resultante 
do PREGÃO ELETRÔNICO N° 2802.01/2023 -SRP: UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE SAÚDE E 
SANEAMENTO. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS DESTINADO At AQUISIÇÃO DE PRÓTESES DENTARIAS SOB 
MEDIDA, VISANDO GARANTIR ACESSO INTEGRAL As /NOES DE SAÚDE BUCAL AOS USUÁRIOS DO SISTEMA 
ÚNICO DE SAÚDE, COORDENADO PELA SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO DE PEREIRO -CE, 
CONFORME ESPECIFICAÇOES CONSTANTES DO ANEXO I. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
1414.10.301.0171.2.068 - GESTAO DOS PROGRAMAS DA ATENCAO BASICA. ELEMENTO DE DESPESAS: 
33.90.32.00. CONTRATADO: J E SOARES DA FONSECA-ME - ERI-PRODENTAL, CNPJ n° 14.548.213/0001-67. 
VALOR: Tal alteração contratual modificou o valor global anteriormente pactuado para o objeto licitado de R$ 
117.428,80 (cento e dezessete mil, quatrocentos e vinte e oito reais e oitenta centavos) para R$ 121.176,25 (cento e 
vinte e um mil, cento e setenta e seis reais e vinte e cinco centavos). 0 presente termo aditivo acresceu ao valor do 
objeto contratual global em R$ 3.747,45 (três mil, setecentos e quarenta e sete reais e quarenta e cinco centavos), 
gerando uma repercussão percentual aproximadamente, na ordem de 3,19% três virgula dezenove por cento) no valor 
inicial do contrato. VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da assinatura do aditivo contratual, até 31 de dezembro de a
2023. ASSINA PELO CONTRATADO: José Eriberto Soares da Fonseca, CPF n° 468.702.453 -04. ASSINA PELA 
CONTRATANTE: LUIZ BEZERRA DE QUEIROZ NETO. PEREIRO/CE, 15 de setembro de 2023. Ermilson dos Santos 
Queiroz - Presidente da Comissão de Licitação. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E SANEAMENTO - DISPENSA DE Liu-mg/to- EXTRATO DE DESPENSA 
DE LICITAÇÃO - DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 29.09.01/2023 

Assinado eletronicamente por: Prefeitura de Pereiro -ce - CPF: ***.705.180-** em 29/09/2023 12:50:11 -IP com n*: 192.168.1.103 
Autenticação em: www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial.php?id=939 

aDOM www.pereiro.ce.gov.br I 214 : . 



F. 

e.4 
3 20:244-

raw81:40a 

c40 At +" 
4,1

o -o „5.2 
2 A) 5 o 

o o 

14 E 4E E ,6) RI '0 - . 4' 
3:0 C).4 0 .0> 1-4 r3 4‘ )
,5 43 2 o 4, E „ - „, o E. -c:1 a.) o 413 %.* ,0 0 43

0. • 110 g 44 V 0 00 

o cL> O 4 V dl 
Cd 0 te, • 

11,1 E a, et 
'.d3 * E .2 ,0 

•u'n, ,T1.0-0o..-o „o 

„0 „g 

'4=• 
') 
„ o % 

(0 •••,434 .4 o o • as .2

a4. 41's

‘) • O O 4, Cr O. a '10 a 

4) 
o °•) u- <0.3 ICd C.) Cd bA 

— o _o o 4-4 cu 
E o ,1 

g v•0 
-• (.) 
4 •••. g 1.0 
(0 Kl) 

yj 

04
• E.

O 4.) 

• ÇO 

E 

1 4.. 12.1 

O
 E

S
T

A
D

O
 0

 F
or

ta
le

z 

mgP 
• rim 

•a.o? 
pp. •13. 
s@ot 

1 1.2 s ' n1 

a. w e 

:Xx6 
410, 2.0) 
ag 

.e2.81;12 
111 

86v 

tuct2h5 

ithfahhi 

R:A-3,41.--0172

2,§18t.MAing 

i4430.  011'11 
..s .q.if 

i 
a 

s 
k 

t 4-
0 

.11.-.• Z . , 'a 9 9 i L't1 . 

8'8. 3Sg Fiz Va 
202!12111S , 

$3 
1111 § 

8
Ig g 

1 e ,--8.8ii 2ifi 

1
1 a g, I i i2- 1 81 
101 A 17413- i 

1-11 '144 
Pli ill;g4i7.2 ' 
Z Ire, 

1 410' 
i g a-8 a e4 

it ' a .t  is 
II '  ,10:1Wrg; 
c,.8 C4.g .s : 3- g 1 „ . . '9 1 R it sg. g 
6.. -r ' ut ,tx o 
61 .4%U.SIRO.g. 
° 8 -T er . D,V2, 73 . 

le.i4 8" 1 7 3:gP 

Ili '5 ]V &IP '

. 
I....-kir,,s .. , - .. 

n 26 : 0 -±=

0..1

11 ....„A a, ..1*. ,•. . a ,.., ..„ . p u, ,..; UJ • .- ."7 
V 4-4 g, uardrtio$ ..„. 

XVIIP- I ii p- e V§Tio .

.sP 

...-

.=
11111 7 ;11,IIIS 

i “ 114 440  He.1

.
" 1..a ., 

ii0g 2 1.1 - 

,0474§113 
glggrigel 

-11.:,5 0- tILtz_sl 

o lam 

e 
kiSpcte,. 8-4,.8.73 egg „rizz 

cr.g 



DIÁRIO OFICIAL DA UNIX() - seção 3 ISSN 1677-7069 N2 1.87, sexta-feira, 29 de setembro de 2023 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
TOMADA DE PREÇOS 212 SE-TP001/2023 

A Comissão de licitação torna público o resultado da fase de julgamento das 
propostas de preços referente a TOMADA DE PREÇOS Ng SE-TP001/2023, cujo objeto versa 
sobre a CONSTRUÇÃO DE 4 (QUATRO) AREN1NHAS ESCOLARES NO MUNICÍPIO DE NOVA 
RUSSAS - CE. EMPRESA VENCEDORA: CSK LTDA (CNPJ: 18.158.282/0001-15), tendo 
apresentado menor preço na importância de RS 1.235.581,51 (um milhão, duzentos e 
trinta e cinco mil, quinhentos e oitenta e um reels e cinquenta e um centavos). A Integra 
da sessão encontra-se a disposição dos Interessados no site wvAv.tce.ce.gov.br. 

Nova Russas/CE, 27 de setembro de 2023 
IVINA GUEDES BERNARDO DE ARAGÃO MARTINS 

Presidente da CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALHANO 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
TOMADA DE PREÇOS Ng 10/2023-TP-SMAIRH 

Processo NO 06.09-001/2023 - Tomada de Preços NO 010/2023-TP-SMAIRH. 
A Comissão Permanente de Ucitações da Secretaria de Meio Ambiente, 

Infraestrutura e Recursos Hídricos do MunIcipio de Palhano, Estado do Ceara, torna público o 
resultado de julgamento das propostas da Tomada de Preços ng 010/2023-TP-SMAIRH, que tem 
por objeto a contratação de empresa especializada no ramo de engenharia para realizar obra 
de ampliação e requalificado da passagem molhada da localidade Canto da Cruz, no Municlpio 
de Palhano. Estado do Ceara, conforme a seguir: Todas as propostas foram desclassificadas. 

Palhano-CE, 28 de setembro de 2023 
BEATRIZ UMA DE NOGUEIRA 

Presidente da CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARACURU 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Ng 2023.09.15.1-PE 

0 Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Paracuru - Ceara, torna público para 
conhecimento dos Interessados, que no próximo die 16 de outubro de 2023, as 08:30h (oho 
horas e trinta minutes), por meio do sitio "www.licitacoes-e.com.br", estará realizando 
licitação na modalidade Pregão Eletrônico disputa Modo Aberto e Fechado, criterlo de 
julgamento Menor Preço por Lote, tombado soba n9 2023.09.15.1-PE, com fins ao Registro de 
Preços visando futuras e eventuais aquisições de gêneros alimentícios destinados a merenda 
escolar (PNAC, PNAP, PNAF, PEJA, AEE, Educação de Tempo integral), de responsabilidade da 
Secretaria de Educação do Municiplo de Paracuru - CE, o qual encontra-se na Integra na Sede 
da Comissão, situada a Rua Coronel Meireles, no 07, Centro - Paracuru/CE - CEP 62.680-000. 
Maiores informações no endereço citado, pelo Fone: (85) 3344.8802, no horário de 08:00h as 
12:00h ou pelo site http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes. 

Paracuru/CE, 28 de setembro de 2023 
ROMERIO CAVALCANTE MOREIRA 

Pregoeiro 

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Ng 2023.09.20.01CP 

O Município de Paracuru, através da Secretaria de Turismo, Culture e Melo 
Ambiente, por intermédio da Comissão Permanente de Licitação, torna público que a partir das 
00:00 horas do dia 29 de setembro de 2023 até as 23:59 horas do dia 16 de outubro de 2023 
estará realizando os procedimentos de recebimento e abertura dos documentos de habilitação 
para a Chamada Pública Ng 2023.09.20.01CP, cujo objeto é a seleção de agentes culturais das 
demais Areas Culturais que tenham prestado relevante contribuição ao desenvolvimento 
artístico ou cultural do Municiplo de Paracuru, de acordo com o que determine a legislação 
vigente. 0 Edital e seus anexos encontram-se h disposição dos Interessadas no Sitio Eletrônico 
Oficial da Prefeitura Municipal de Paracuru-Ce: https://www.paracuru.ce.gov.br/. 

Paracuru - CE, 26 de setembro de 2023 
TULIO MARCOS BRAUN NETO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N2 2809.01/2023-SRP 

a ao 

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Pereiro, 
localizada na Rua Marta Silveira Maciel, ng 04, Centro, e-mail: pmplicitapereiro@gmailcom, 
comunica aos interessados que no dia 11 de Outubro de 2023, as 09:00hs, estará abrindo 
licitação na modalidade Pregão Eletrônico Ng 2809.01/2023-5RP, cujo objeto é o Registro de 

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Ng PERP/290823.01/SAF 

Titulo: AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS - Espécie: Ata de Registro de Preços N9
2023.09.28.001 - Processo Originarlo: Pregão Eletrônico Para Registro de Preços Ng 
PERP/290823.01/SAF - Objeto: Registro de preps para futura e eventual aquisição de 
combustíveis, destinados ao abastecimento da frota de verculos das Secretaries 
Administrativas do Município de Pires Ferreira/CE - Contratantes: Secretaria Municipal de 
Administrado e Finanças - Gabinete da Prefeita - Secretaria Municipal de Saúde - 
Secretaria Municipal de Educação - Secretaria Municipal de Infraestrutura - Secretaria 
Municipal do Trabalho e Assistência Social - Secretaria Municipal de Desenvolvimento Rural 
e Meio Ambiente - Secretaria Municipal de Cultura, Turismo, Juventude - Beneficiária: 
AUTO POSTO SAO JOSE DE OLEIROS, CNN ne 27.372.731/0001.14, valor ES 4.322.375,00 
(Quatro milhões, trezentos e vinte e dois mil, trezentos e setenta e cinco reels) - Data da 
Ata de Registro de Preços: 28/09/2023 - Vigência: 12 (doze) meses a c 
publicado - Fundamentação Legal: Lei Federal no 8.666/93; Lei Federal 
Decreto Municipal na 131/2018 de 12/12/2018. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTEIR 

EXTRATO DE CESSÃO 

Concorrência Pública Ng 2021.12.10.1 Termo de Cessão de direitos e o 
meio do contrato de concessão de direito real de uso de bem público 
Indústria de Calçados LTDA(Cedente) e a Empresa Dilly Nordeste Industri 
(Cessionário), com Anuência do MunIcIpio de Porteiras/CE. Objeto: Cess 
Cedente, do Contrato Administrativo de Concessão de Direito Real de 
denominado "Quadra do CSU", situado na Avenida Maria Gonçalves Dantas (Atual 
Alencar- Municiplo de Porteiras/CE), constante da matricula lavrada no Livro N9 3-0, fls. 27, 
sob o número de ordem 6.766, do Registro de Imóveis do Cartório Modes de V Oficio da 
Comarca de Brejo Santo - Ceará, bem Público desafetado, conforme Lei Munidpal Ng 613, de 19
de Junho de 2021, transferindo a Cessionário todas as obrigações e direitos descritos e 
caracterizados no referido Contrato, que competem á Cedente perante a Anuente/Contratante, 
os gals a Cessionária, desde logo, declara conhecer, concordar e aceitar inequivocamente. 
Vigência: 18 de Janeiro de 2032. Signatários: leferson Roberto Triz de Souza (Cedente), Luiz 
Fernando de Vargas Romero (Cessionário) e Fábio Pinheiro Cardoso (Anuente/Contratante). 
Data da cessão:15 de agosto de 2023. Porteiras - CE, 28 de setembro de 2023 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO 212 10.003/2023•PERP 

0 Pregoeiro torna público que se encontra à disposição dos interessados, a 
licitação do tipo menor preço por lote, cujo objeto: Registro de Preços para futuros e 
eventuais serviços de licenciamento de solução tecnológica consistente em software que 
Integre o processamento dos dados da gestão da saúde do município, incluindo instalação, 
Implantação, conversão, customized° de dados, suporte, assistência técnica mensal, 
treinamento de colaboradores da contratante, atualização cadastral e funcional, adequação 
as normas legais e das regras e diretrizes do SUS, locação de equipamentos auxiliares aos 
serviços, junto à Secretaria da Saúde de Quixadá/CE. Datas e Horários: 1. Inicio de 
recebimento das propostas: das 08h do dia 29/09/2023; 2. First do recebimento de 
propostas: as 08h do die 17/10/2023; 3. Abertura e Julgamento das propostas: das 08:01h 
as 08:59h do dia 17/10/2023; 4. !nick) da sessão de disputa de preços: as 09h do dia 
17/10/2023, maiores informações na sala da Comissão de Licitado, situada à Tray. Jose 
Jorge Matlas, s/n, 10 andar, Campo Velho, Quixada/CE, das 07:30h as 11:30h e no 
site:www.tce.ce.gov.br. 

JOSE IVAN DE PAIVA JÚNIOR. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Ng 2209200123-PE 

0 Pregoeiro, torna público, para conhecimento dos Interessados, que no 
proximo dia 16/10/2023, as 09h, horário de Brasilia/DF, estará realizando licitação, cujo 
objeto: Aquisição de materials e equipamentos para a implantação do Mercado Campo e 
Cidade de Quixeramoblm, Conforme Plano de Trabalho Na P3711308/2021 (Convénio SOA 
N2.02/2021), firmado com a Secretaria Do Desenvolvimento Agrário do Estado do Ceara 
para atender as necessidades da Secretaria de DesenvoMmento Agropecuário e Recursos 
FIldrIcos do municfplo, tudo conforme especificações contidas no Termo de Referência 
constante nos Anexos do Edital o qual encontra-se na integra na sede da comissão de 
licitação, situada a Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707, Centro, Quixeramobim/CE; no ..\., 
endereço eletrônico www.b1Lorg.br -"Acesso Identificado no link - acesso público" e no 
portal de licitações www.tce.ce.gov.br. Maiores Informações, no endereço citado, no 
horário das 08h as 12h. 

JOSE MAC DOWEL TEIXEIRA AZEVEDO NETO. 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Ng 1509210123-PERP 

Preços destinado aquisição de brinquedos educativos, pedagógicos e Interativos, em Pregoeiro, torna público, para conhecimento dos interessados, que no 
atendimento as necessidades dos Centros e Escolas da Educação infantil de responsabilidade roximo dia 16/10/2023, As 09h, horário de Brasilia/DE, estará realizando licitação, cujo 
da Secretaria de Educação e Desporto do Município de Pereiro-Ce, tudo conforme Anexo I. bjeto: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de recargas de gás liquefeito 
O Edital completo estará disponível no endereço acima, a partir da data desta publicação, no petroleo - GLP de 13kg, de vasilhames de Gas Liquefeito de Petróleo - GLP com 
horário de atendimento ao público, de 07:00 as 1100hs, ou pelos os sites: www.bllorg.br, c acidade de 13kg (botijão vazio), de recarga de gás industrial em botijão de 45kg e de 
ou pelo Portal das Licitacoes: http://municipios.tce.ce.gov.brAce-municipios/. ci dros de gás industrial P-45 (botijão vazio) para atender as necessidades da Secretaria 

do Trabalho e Assistência Social do município, tudo conforme especificações contidas no 
Te o de Referência constante nos Anexos do Edital o qual encontra-se na integra na sede 
da comissão de licitação, situada a Rua Monsenhor Saiviano Pinto, 707, Centro, 

eramobim/CE; no endereço eletrônico www.b1Lorg.br -"Acesso identificado no link - 
cesso público" e no portal www.tce.ce.gov.br. Maiores informações, no endereço citado, 

Pereiro-CE, 28 de Setembro de 2023 
ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ 

Pregoeiro 

REFEITURA 
AVISO 

TOMADA DE PREÇOS 212 TP/221116.01/SEINFRA 

Titulo: AVISO DE ORDEM DE SERVIÇO - A prefeitura Municipal de PIRES 
FERREIRA/CE, inscrita no CNPJ 10.462.208.0001/86, autoriza a empresa A82 ENGENHARIA, 
INDUSTRIA, COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME, inscrita no CNPJ: 18.777.967/0001-40, 
celebrado entre as partes através do contrato assinado entre as partes dla 05/09/2023 a 
dar inicio ao serviço de PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA NO MUNICÍPIO DE PIRES 
FERREIRA NO DISTRITO DE OTAVILANDIA E DISTRITO DE DONATO NO MUNICfP10 DE PIRES 
DE PIRES FERREIRA/CE. , conforme processo licitatório TOMADA DE PREÇOS Ng 
TP/221116.01/SEINFRA, valor Global de RS 329.527,39 (trezentos e vinte e nove mil 
quinhentos e vinte e sete reais e trinta e nove centavos). 

Pires Ferreira-CE, 28 de Setembro de 2023. 
JOSE CELSON MACEDO DE AZEVEDO 

Secretario de Infraestrutura 

04 
Este documento pode ser verlfkado no endereço elentrilco 

, http.//wwwimgm.hr/autenticidade.htel, pelo cedigo 05302023092900309 

no horário das 08h as 17h. 

JOSE MAC DOWEL TEIXEIRA AZEVEDO NETO. 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Ng 1309210123-PERP 

O Pregoeiro torna público, para conhecimento dos interessados, que no 
proximo dia 11/10/2023, as 10h, horário de Brasilia/OF, estará realizando licitação, cujo 
objeto: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de álea lubrificante para 
atender as necessidades da frota de veículos da Secretaria Municipal da Saúde, tudo 
conforme especificações contidas no Termo de Referenda constante nos Anexos do Edital 
o qual encontra-se na integra na sede da comissão de licitado, situada a Rua Monsenhor 
Salviano Pinto, 707, Centro, Quixeramobim/CE; no endereço eletrônico www.bil.org.br - 
"Acesso identificado no link - acesso público" e www.tce.ce.gov.br. Maiores Informações, 
no endereço citado, no horário das 08h as 12h. 

MAX RONNY PINHEIRO. 

Document° asslnado dlgitalmente conforme MP 2.200.2 de 24/08/200I. CP 
que institui a Infraestrutura de Chaves PUblicas Brasileira ICP.BrasiL • 


